
Contacto

Teléfono 916349100
Fax 916349480
Correo Electrónico 
contrata_servicios@majadahonda.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(28220) Majadahonda España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 32/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2021
a las 13:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Majadahonda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.majadahonda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVZ%2BVvGfgdoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para la subsanación de patologías y reforma del Polideportivo del Colegio
Antonio Machado en Majadahonda (Madrid).

Valor estimado del contrato 1.014.518,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.227.567,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.014.518,96 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45212222 - Trabajos de construcción de gimnasios.
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Según el informe propuesta el plazo de ejecución de los trabajos será de 6 meses, empezando a
contar dicho plazo a partir de la firma del Acta de Comprobación de Replanteo. El inicio de las obras quedará
condicionado por la adjudicación y formalización de la Dirección Facultativa que dirija la ejecución material de las
obras.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.majadahonda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVZ%2BVvGfgdoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Barroso Nava y Cía, S.A. "banasa"
NIF A28297760
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 723.352,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 875.255,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 32/2020
Fecha de Formalización 05/11/2021

Contrato

101 Anuncio Perfil formalizacion.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e2ea738-d870-42a1-9f44-f19842293143

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/11/2021

Motivación

Motivación Mejor Oferta Relación Calidad Precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/05/2021 a las 09:30

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=92c04f20-381c-433d-bd98-5c0d32dda11d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e2ea738-d870-42a1-9f44-f19842293143
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e2ea738-d870-42a1-9f44-f19842293143


Lugar

AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 3
(28220) MAJADAHONDA España

APERTURA SOBRE UNICO: DOC.
ADMINISTRATIVA Y CRITERIOS
AUTOMATICOS

Apertura sobre oferta económica
El día 08/06/2021 a las 12:00 horas
APERTURA TELEMÁTICA

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio: Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
Reducción del plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=84LFAxDoAJ%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000007685793 |  2021-473570 | vie, 19 nov 2021 13:25:12:636 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74301541764675277045363271196813472620 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=84LFAxDoAJ%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D

